PAGE

[image: image1.png]Y

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Нюксенского муниципального округа Вологодской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.04.2023 № 39
      с. Нюксеница
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 42 «Об утверждении Положения о гербе и флаге Нюксенского муниципального округа Вологодской области»
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 42 «Об утверждении Положения о гербе и флаге Нюксенского муниципального округа Вологодской области» (далее-Положение о гербе, Положение о флаге) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Положения о гербе слова «муниципального статуса» заменить словами «муниципального округа»;
1.2. Пункт 3.1 Положения о гербе изложить в следующей редакции:

«3.1 В соответствии со статьей 7 закона Вологодской области от 11.10.1995 № 35-ОЗ «О гербе Вологодской области» элементы герба Вологодской области могут помещаться на Герб муниципального округа в порядке, установленном Правительством области».
1.3.  Пункт 1.2 Положения о флаге изложить в следующей редакции:

«1.2 Флаг Нюксенского муниципального округа представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, желтого цвета, несущее изображение фигуры герба округа в упрощенной версии:

"В золотом поле лазоревая (голуба, синяя) левая волнистая обрамленная серебристой стерлядью головой вниз, сопровождаемая двумя зелеными веточками брусники; из верхнего конца каждой из веточек - червленые (красные) ягоды брусники (1 и 2)".»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в официальном вестнике районной газеты «Новый день».
	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Исполняющий полномочия Главы Нюксенского муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев

	__________________И.Н.Чугреев